
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 436

1901

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.ΕΚΔΔΑ/οικ.10852 
Διορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου και Μελών 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέ-

ντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 2 του π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση 

διατάξεων του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 57), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 232 του 
ν. 4635/2019 (Α 167),

β) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

γ) του π.δ. 105/2018 «Οργανισμός Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης» (Α’ 203),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

στ) της παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/35992/26.10.2018 (ΥΟΔΔ 637 
και 684) απόφαση «Διορισμός Προέδρου και μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Δη-
μόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/42585/12.11.2018 
(ΥΟΔΔ 687), ΔΙΔΚ/11161/13.03.2019 (ΥΟΔΔ 143), ΔΙΔΚ/
40323/25.11.2019 (ΥΟΔΔ 1003 και 1086), ΔΙΔΚ/Φ.ΕΚΔΔΑ/
οικ.2820/15.02.2021 (ΥΟΔΔ  141) και ΔΙΔΚ/Φ.ΕΚΔΔΑ/
οικ.6580/13.04.2021 (ΥΟΔΔ 305) αποφάσεις.

3. Την υπ’  αρ.ΔΙΔΚ/Φ.ΕΚΔΔΑ/οικ.5612/30.03.2021 
απόφαση «Αποδοχή παραιτήσεων Προέδρου και Αντι-
προέδρου του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης 
και Αυτοδιοίκησης (ΕΚΔΔΑ) και διορισμός Προέδρου 
του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδι-
οίκησης (ΕΚΔΔΑ)» (ΥΟΔΔ 252).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΕΚΔΔΑ/οικ.5997/
05.04.2021 απόφαση «Διορισμός Αντιπροέδρου του 
Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκη-
σης (ΕΚΔΔΑ)» (ΥΟΔΔ 274).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΕΚΔΔΑ/οικ.6580/
13.04.2021 απόφαση “Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΔΙΔΚ/35992/26.10.2018 απόφασης με θέμα «Διορισμός 
του Προέδρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοί-
κησης (ΕΚΔΔΑ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 637)” (Υ.Ο.Δ.Δ. 305).

6. Την από 20.05.2021 αίτηση παραίτησης του Πανα-
γιώτη Μπαλτόπουλου.

7. Την από 26.05.2021 αίτηση παραίτησης του Αντω-
νίου Λιανού.

8. Την από 18.05.2021 αίτηση παραίτησης του Γεωρ-
γίου Συμεωνίδη.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Διορίζουμε τους κάτωθι, ως Πρόεδρο, Αντιπρόεδρο 
και Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., 
ως εξής:

α) Την Παρασκευή Δραμαλιώτη του Αντωνίου, (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 838704), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Ορ-
γάνωσης της Προεδρίας της Κυβέρνησης, απόφοιτο της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(ΕΣΔΔΑ) και Πρόεδρο του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Δι-
οίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΚΔΔΑ), ως Πρόεδρο του Δ.Σ. 
του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας επι-
λογής, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4735/2020 (Α’ 197),

β) Τον Βασίλειο Έξαρχο του Αννίβα (Α.Δ.Τ. ΑΖ 549955), 
πτυχιούχο Οικονομικών και Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Πανεπιστημίου Northeastern της Βοστώνης με μετα-
πτυχιακές σπουδές στα Οικονομικά του Πανεπιστημίου 
Northeastern της Βοστώνης, Αντιπρόεδρο του Εθνικού 
Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης, ως 
Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., μέχρι την ολοκλή-
ρωση της διαδικασίας επιλογής, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του ν. 4735/2020 (Α’ 197),

γ) τους Διευθυντές των εκπαιδευτικών μονάδων του 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α., ως τακτικά μέλη,

δ) τον Ιωάννη Σπηλιωτόπουλο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΙ633169), Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1902 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 436/02.06.2021

κησης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με αναπληρώτρια την Ελένη Ρούφου 
του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 579040), Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης 
Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών,

ε) τον Ευστάθιο Καλύβα του Νικολάου, (Α.Δ.Τ. ΑΒ 
296629), Πολιτικό Επιστήμονα με αναπληρωτή τον 
Βασίλειο Καλλιβωκά του Σπυρίδωνος, (Α.Δ.Τ. ΑΗ 112660), 
τέως Γενικό Διευθυντή ΥΠΟΜΕΔΙ, συνταξιούχο,

στ) τον Παναγιώτη Αλεξόπουλο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Σ 
129860), Κοσμήτορα του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
Αναπληρωτή Καθηγητή της Σχολής Επιστημών Ανθρώπι-
νης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής με αναπληρώτρια τη Βαρ-
βάρα Γεωργοπούλου του Δημητρίου, (Α.Δ.Τ. ΑΝ 571827), 
Στέλεχος Διεύθυνσης Ειδικών Μόνιμων Επιτροπών και 
Διεύθυνσης Διαρκών Επιτροπών στη Βουλή των Ελλήνων,

ζ) τον Γεώργιο Πολίτη του Νικολάου, (Α.Δ.Τ. ΑΚ 211188), 
Αναπληρωτή Καθηγητή Κοινωνικής Φιλοσοφίας στο 
Ε.Κ.Π.Α με αναπληρωτή τον Νικόλαο Νικολακόπουλο 
του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 302081), Γενικό Γραμματέα του 
Δήμου Καλλιθέας,

η) την Αθηνά Δημοπούλου του Αριστείδη, (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ627045), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ιστορίας και Θε-
ωρίας Δικαίου στη Νομική Σχολή Αθηνών με αναπληρω-
τή τον Κωνσταντίνο Τσιμάρα του Δημητρίου, (Α.Δ.Τ. ΑΚ 
539078), Αναπληρωτή Καθηγητή Συνταγματικού Δικαίου 
στο Ευρωπαϊκό Πανεπιστήμιο Κύπρου,

θ) την Βασιλική Φακουκάκη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 
Σ659310), Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού Νομικών Προσώπων της Γενικής Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας, με αναπληρώ-
τρια την Αγγελική Σωτηροπούλου του Χρήστου (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ627816), απόφοιτο της ΕΣΔΔΑ, πτυχιούχο Αγγλικής 
Φιλολογίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου, κάτοχο 
μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών «EUROPEAN STUDIES» 
του University of Bath,

ι) τον Γεώργιο Βλάχο του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΑ 091565), 
Περιφερειακό Σύμβουλο Περιφέρειας Αττικής και μέλος 
του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΝ.ΠΕ, ως τακτικό μέ-
λος με αναπληρώτρια την Μαργαρίτα Σπυριδάκου του 
Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 235023), Περιφερειακή Σύμβουλο 
Πελοποννήσου και μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου 
της ΕΝ.ΠΕ.,

ια) τον Δημήτριο Καφαντάρη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ276270), Αντιπρόεδρο Κ.Ε.Δ.Ε., ως τακτικό μέλος με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Μελετίου του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ529055), εκπρόσωπο της Κ.Ε.Δ.Ε., Δήμαρχο Ασπρο-
πύργου,

ιβ) τον Σταύρο Ακαλίδη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.Χ661735), 
υπάλληλο της Α.Α.Δ.Ε., εκπρόσωπο της Ανώτατης Διοίκη-
σης Ενώσεων Δημοσίων Υπαλλήλων, ως τακτικό μέλος 
με αναπληρωτή τον Ιωάννη Δελαγραμμάτικα του Αλε-
ξάνδρου (Α.Δ.Τ.ΑΙ615122), εκπρόσωπο της Ανώτατης 
Διοίκησης Ενώσεων Δημοσίων Υπαλλήλων, Πρόεδρο 
των εργαζομένων του Α.Σ.Ε.Π. και Αντιπρόεδρο της Ομο-
σπονδίας Εργαζομένων Ανεξάρτητων Αρχών,

ιγ) τον Σπυρίδωνα Πολυζώη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ027288) μέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής της Π.Ο.Ε.-
Ο.Τ.Α., ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Ιωάννη 
Τσούνη του Χριστοφόρου (Α.Δ.Τ. ΑΒ643670), Αναπλη-
ρωτή Γενικό Γραμματέα της Εκτελεστικής Επιτροπής της 
Π.Ο.Ε.-Ο.Τ.Α.,

ιδ) τον Γεώργιο Σπανουδάκη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΒ 
236957), Πρόεδρος της Ένωσης Αποφοίτων της Εθνι-
κής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Ράπτη του 
Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. ΑΝ644535), Α’ Αντιπρόεδρο της Ένω-
σης Αποφοίτων της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης 
και Αυτοδιοίκησης.

Όταν συζητούνται θέματα σχετικά με το εκπαιδευτικό 
πρόγραμμα ή το περιεχόμενο και τους όρους εκπαίδευ-
σης στην Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδι-
οίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.), στο Δ.Σ. καλείται, χωρίς δικαίωμα 
ψήφου και ένας (1) εκπρόσωπος του Συλλόγου Σπουδα-
στών της ως άνω Σχολής.

Με την παρούσα απόφαση, αντικαθίσταται η υπό στοι-
χεία ΔΙΔΚ/35992/26.10.2018 (ΥΟΔΔ 637 και 684) από-
φαση «Διορισμός Προέδρου και μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης 
και Αυτοδιοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με 
την επιφύλαξη της λήξης της θητείας του καθενός, κατά 
τα ειδικότερα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 232 του ν. 4635/2019 (Α’ 167).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Ιουνίου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004360206210002*


		2021-06-02T23:37:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




